
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA

ESET software spol. s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84196
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Jankovcova 1037/49. Holešovice, 170 00 Praha 7
26467593
CZ26467593

Jurajcm Ferencem Jednáte lem

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva’1 * * * 5):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1 Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Zajištění podpory antivirového řešení TI.44 (systémové číslo NEN
N006/21/V00029527, č.j. 20065/2021-ÚVN), zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem, 
v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací 
dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.

2. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace a z podané 
nab ídky p rodávaj ícího.

3. Ncní-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

1



Článek II. 
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1850 licencí ESET PROTÉCT 
Advanced On-Prem (dříve ESET Dynamic Endpoint Protection) dle technické specifikace uvedené níže:

- 1850 ks licencí ESET PROTÉCT Advanced On-Prem (dříve ESET Dynamic Endpoint Protection)

- telefonickou, emailovou a vzdálenou podporu v českém jazyce v 
v pracovní dnv poskytnuta vvrobccm softwaru dostupná

časech minimálnč 12hodin dennč 
na tel:

- možnost fyzické návštěvy technika lx ročně

(dále jen „licence“).
2. Dále je předmětem smlouvy závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k 

licencím a závazek kupujícího licence převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to 
vše způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Použití licencí je časově omezeno na dobu 3 let počínaje dnem 09.12.2021.

Článek lil.
Dodací podmínky

1. Místem plnění je budova F - oddělení informatiky v místě sídla kupujícího.

2. Prodávaj í cí se zavazuj e dodat kupuj í čímu 1 í cence do 08.12.2021.

3. Povinnost prodávajícího dodat kupujícímu licence je splněna:
a. předáním licencí kupujícímu v elektronické podobě na e-mail kontaktní osoby, nebo na 

trvalém nosiči dat (CD, DVD, flash disk apod.) ve vhodném balení do místa plnění, obě 
varianty lze kombinovat; a

b. poskytnutím kupujícímu internetové odkazy, na nichž lze on-linc stáhnout odpovídající 
software nebo jejich instalační soubory, nebo předat kupujícímu trvalé nosiče dat (CD, 
DVD, flash disk apod.) obsahující odpovídající software nebo jejich instalační soubory ve 
vhodném balení do místa plnění, obě varianty lze kombinovat.

4.

5.
6 . 

7.

Vlastnické právo k licencím a nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem dodání 
licencí dle tohoto článku smlouvy.

Kontaktní osoba kupujícího je
Kontaktní osoba prodávaj ícího je

Zjistí-li prodávající pň provádění dodávky a instalaci překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 
dodávky, je povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky7, za kterých 
lze dodávku splnit.

Článek IV.
Kupní cena

1. Celková sjednaná cena za předmět plnění je ujednána v následující výši:

879 495,14 Kč 
184 693,98 Kč 

1 064 189,12 Kč

Kupní cena bez DPH 
DPH 21 %

Kupní cena včetně DPH

2



2. Celková sjednaná cena za předmět plnění je cena maximální, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené se splněním předmětu plnění, včetně nákladů na dopravu, pojištění, 
balného, cla, technické podpory a fyzické návštěvy technika či jiných poplatků atd.

3. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne dodání licencí, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a cena včetně DPH, oproti 
částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy.

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  faktum celkovou sjednanou cenu do 10 
pracovních dnů od splnění dodávky.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty 
a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty.

3. Splatnost faktum se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) systémové č. NEN uvedené v čl. I odst. 1 smlouvy,

b) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a

c) kopii předávacího protokolu j ako přílohu.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn faktum zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhúta splatnosti se tím přemšuje. Lhůta splatnosti 
faktum počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktum kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je 
den připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v koumách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH”), 
a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný 
údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně 
jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane4i některá z uvedených skutečností a dále 
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

3



Článek VI.
Odpovědnost za vady

1. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem transakce dle této smlouvy je poskytnutí licence k užívání 
software, odpovědnost za vady předmětu smlouvy se vztahuje na licenci jako takovou (licenční klíč) 
a její platnost po dobu trvání smlouvy.

2. Prodávající však nepřebírá zodpovědnost za jakékoli újmy na jmění nebo nemajetkové újmy 
způsobené kupujícímu nebo třetím osobám kombinací vlivu počítačových infiltrací, jiného software, 
hardware a použití, případně nepoužití, nebo nemožností použít předmět smlouvy, tedy antivirový 
software jako takový. Prodávající nezodpovídá ani za újmy, které by mohly vzniknout v souvislosti s 
užíváním předmětu této licenční smlouvy. Ustanovení občanského zákoníku upravující vady plnění z 
kupní smlouvy se tak ve vztahu k antivirovému software jako takovému neuplatní.

3. Prodávající je však povinen za kupujícího úplně a bez přispění kupujícího vyřídit a urovnat jakékoli 
oprávněné požadavky třetích osob vyplývající z případných autorských práv (jejich možného 
porušení atp.) k předmětu smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, co na ně kupující 
prodávajícího upozorní.

4.

5.

V případě výskytu vad předmětu plnění se prodávající zavazuje vynaložit veškerou snahu k jejich 
odstranění v co nejkratší době.

Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit na|
bez zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit.

e-mailu:

Článek VII.
Ochrana důvěrných informací

1. Prodávající se zavazuje v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit důvěrné 
informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) c. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„GDPRý. Prodávající se v této souvislosti zavazuje poučit veškeré osoby, které se budou podílet na 
předmětu plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných 
informací a dále se zavazuje vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se naplnění této smlouvy.

2. Za důvěrné informace se považují zejména informace týkající se osobních údajů pacientů kupujícího, 
zaměstnanců kupujícího nebo dat o technickém či technologickém vybavení kupujícího sloužící ochraně 
jeho vnitřní sítě,

V případě, že se prodávající v průběhu plnění této smlouvy dozví nebo získá výše uvedené důvěrné 
informace kupujícího je povinen o těchto skutečnostech upozornit kupujícího a učinit taková opatření, 
abv nedošlo k dalšímu šíření těchto informací vůči třetím stranám.

4. Zjistí-li poskytovatel, že došlo z jakéhokoli důvodu k porušení povinností či zásad uvedených v tomto 
článku smlouvy, je povinen neprodleně informovat o této skutečnosti objednatele. V případě, že dojde k 
neoprávněnému zpřístupnění, úniku nebo zneužití důvěrných informací nebo osobních údajů, jsou obě 
smluvní strany povinny učinit veškerá potřebná opatření k nápravě vzniklého stavu.

5. V případě porušení některého ustanovení tohoto článku smlouvy je smluvní strana, která porušila svou 
povinnost, povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu v plné výši. Za takovou škodu se 
považuje i sankce, která byla v důsledku tohoto porušení povinnosti smluvní stranou uložená druhé 
smluvní straně pravomocným rozhodnutím soudu nebo příslušného správního orgánu.

4



Článek VIII.
Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním licencí ve lhůtě stanovené touto smlouvou je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty vc výši 0,2 % z kupní ceny předmětu 
plnění bez DPH, a to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě porušení povinností v čl. VI odst. 3 smlouvy ze strany prodávajícího je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení 
povinnosti.

3. Za porušení povinnosti dle čl. VII ze strany prodávajícího, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení.

4. Prodávající nese odpovědnost za škodu, která by v souvislosti splněním této smlouvy vznikla 
kupujícímu porušením smluvních povinností prodávajícího bez ohledu na to, zda prodávající bude 
závazek plnit prostřednictvím třetí osoby.

5. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek IX.
Ukončení smlouvy

1. Kupující je oprávněn před splněním dodávky odstoupit od smlouvy v případě, že

a) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 10 dnů,

b) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího, nebo

c) prodávající vstoupil do likvidace.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že

a) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího, nebo

b) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy nebo zákon.

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením celkové 
sjednané ceny delším než 60 dnů po splatnosti faktury.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvníí straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek X.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozdeji do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen

o



znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod. a povinně zveřejněnované údaje dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:
a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany 
obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy 
nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy7 nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 10 000 000 Kč, 
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smlouvy. 
Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Prodávající je povinen 
udržovat toto pojištění v platnosti nejméně po dobu trvání závazků prodávajícího z této smlouvy a tuto 
skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky7 povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 
zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje 
a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly 
v době, kdy povinná strana již byla v prodlení splněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Není4i v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy7 smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 1766 a § 2050 občanského zákoníku se nepoužijí.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smy7slu ustanovení původního. Pokud by7 se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takov é, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

6



8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma, smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení se neaplikuje v případě, kdy smluvní strany podepíší smlouvu elektronicky.

12. NedíIn ou součástí této sm 1 ouvy j sou tyto pří 1 ohy:

Příloha č. 1 - Seznam poddodavatelů (s uvedením částí předmětu smlouvy, které bude každý 
poddodavatel plnit) nebo čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy 
bez poddodavatelů

Příloha č. 2: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

Poznámka: V příloze č. 1 smlouvy se zadavatelem rozumí kupující a dodavatelem/účastníkem
prodávající

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího:

Juraj
Ferenc

Digitálně podepsal 
Juraj Ferenc 
Datum: 2021.11.26 
13:53:51 +01'00'

za kupujícího:

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2021.12.06 
12:24:08+ 01W

Juraj Ferenc, jednatel společnosti 
ESET software spol. s.r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

7



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELfCH -  SEZNAM PQPDQPAVATELŮ

Dodavatel: ESET software spol. s.r.o.

Sídlo: Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČ: 26467593

Název veřejné zakázky: Zajištění podpory antivirového řešení II.

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

V místě: V Praze

Dne:

Osobou (osobami): Jurajem Ferencem, jednatelem

Podpis(y), příp razítko:
li I r ; * ;  Digitálněpodepsal 

J U I Q J Juraj Ferenc 
n  Datum: 2021.11.29____ herenc 0936:14  + d  'oo1____________

8


